

## מסכת עירובין סיכום הדינים והטעם

פרק משנה	הציור - המקרה	הדין	הטעם
א. א.	קורה בגבה יותר מעשרים אמה	לחכמים ימעט את הגובה לרבי יהודה כשר	כי אין העין שולטת למעלה מכ' אמה, שקורה משום מחיצה ופי תיקרה יורד וסותם
א. א.	פתח הרחב מעשר אמות	צריך למעט	היות ונחשב לפירצה
א. ב.	הכשר מבוי לטלטל בתוכו	ב"ש לחי וקורה ב"ה או לחי או קורה ר"א ב' לחיים	הלכה למשה מסיני, משום הכר מספיק אחד, שסובר כב"ש שצריך מחיצה
א. ג.	מתי נחלקו ב"ש וב"ה	תלמיד אחד מד' אמות ועד עשר אמות לרבי עקיבא גם בפחות נחלקו	
א. ד.	רוחב הקורה	לקבל אריח (טפח)	
	עובי הקורה	כל שהוא	
	חוזק הקורה	לחכמים צריך להחזיק ארוח לר"י אע"פ שאינה יכולה להחזיק	היות וקורה היא להכר היות וקורה היא כמחיצה אין צורך בחוזק משום מחיצה.
	קורה מקש	לר"י כשר. לחכמים פסול	משום הכר ואין הכר שלא יכול להחזיק אריח
	קורה עגולה	לרבי יהודה כשר לחכמים פסול	כנ"ל
א. ו.	שיעור גובה לחי	עשרה טפחים	שלחי משום מחיצה
א. - ו	עובי הלחי	כל שהוא	
	רוחב הלחי	לת"ק כל שהוא לרבי יוסי ג' טפחים	שיעור מחיצה
א' - ז'	סוג הלחי	לת"ק אפילו בבע"ח רבי יוסי פוסל בבע"ח	שמה תמות הבהמה פחות מ' טפחים ותתכוון
א' - ז'	בהמה לענין טומאת גלל	לרבי יוסי מטמא לרבי מאיר טהור	גזירת הכתוב וכל אשר גע על פני השדה היות רוח חיים אינו מטמא

בס"ד

משנה	המקרה	הו"פ	הוסעה
	כתיבת גט על גבי בהמה	לת"ק מותר לרבי יוסי אסור	(לת"ק המילה ספר נלמד סיפור דברים) נלמד שכתוב "ספר" ולא בע"ח
א' – ח'	הקף מחיצה בשיירה במדבר בכלי בהמה (ג' אנשים)	שמותר בתנאי 1. שיש גובה י' טפחים. 2. שאין פירצה יותר מ' אמה 3. שלא היו פרצות יותר על הבנין – הגדר	נחשב למחיצה שאחרת נחשב לפירצה ולא לפתח – שיהיה עומד מרובה על הפרוץ
א' – ט'	במקרה של שיירה להקיפה בחבלים פחות מג טפחים בניהם	כשר בתנאי 1. כשיש סה"כ גובה עשרה טפחים 2. שלשה חבלים 3. עובי כל החבלים יותר מטפח	מדין לבוד שאז מגיעים לחישוב של עשרה טפחים
א' – י'	במקרה של שיירה להקיף במחיצת קנים	כשר בתנאי 1. שיש גובה י' טפחים. 2. שאין רווח בין קנה לקנה יותר מ' טפחים	מדין לבוד
א' – י'	אדם יחיד במדבר, להקיף במיצות הנ"ל	לחכמים כשר בצורות הנ"ל לרבי יהודה שתי וערב	שלא הקלו לחכמים אלא בשיירה – ג' אנשים
		שיטת רבי יוסי בר"י גם בשורה צריך שתי וערב	
	בעיר לעשות קנים	לרבי יהודה ולרב יוסי בר יהודה ולחכמים א' צריך גם שתי וגם ערב ולחכמים ב' או שתי או ערב	
א' – י'	דברים הפטורים במחנה – היוצאים אפילו למלחמת רשות	1. מביאים עצים מכל מקום 2. נטילת ידיים לפני הסעודה 3. לעשר דמאי 4. ערובי חצרות	ולא חוששים לגזל – התר של חכמים חומרה שלא החמירו במחנה
א' – י'	דברים החיבים במחנה	1. נטילת לאחר הסעודה 2. ערוב תחומים	סכנת מלח סדומי יש סמך מן התורה